
     BONVER Valašská rally 2012
     MEDIASPORT MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

     Valašské Meziříčí 23. – 24. 3. 2012

Datum:   29. 2. 2012                                                                       Čas: 08:15

Date:                                                                                                        Time: 

Předmět: PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ č. 1 Číslo dokumentu: 1.0

Subjekt:    Bulletin No:                                                                      Document No: 

Od: Ředitel rally Počet stran: 2

From: The Clerk of the Course Numer of pages: 

Komu: Všem soutěžícím/členům posádek Přílohy: 4

To: All Competitors/Crew Members Attachments: 

1.3 Trať
- celková délka RZ: 150,20 km
- celková délka rally: 496,13 km
Pohár České republiky v rally 2012
- celková délka RZ: 106,36 km
- celková délka rally pro pohár ČR: 366,97 km

2. ORGANIZACE 

2.1 Zápočet rally 

doplnit
 Clio R3 Czech Trophy 2012

3. PROGRAM
Vyvěšení startovní listiny pro II. etapu 

Místo: vestibul Městského úřadu Valašské Meziříčí (náměstí) -  /oficiální vývěska/ 
Datum: Sobota 23.03.2012    areál „SKATRANS“ servis (rovněž tak na informační tabuli)
Čas: ve 24:00 hodin

Cíl rally        
Místo : Valašské Meziříčí (náměstí) – příjezd do ČK před cílovou rampou
Datum: Sobota 24.03.2012
Čas: od 17:35 hodin
Pohár České republiky v rally 2012
Místo : Valašské Meziříčí (náměstí) – příjezd do ČK před cílovou rampou
Datum: Sobota 24.03.2012
Čas: od 13:34 hodin
Předání cen v cíli rally 
Místo : Valašské Meziříčí (náměstí) – příjezd na cílovou rampu
Datum: Sobota 24.03.2012
Čas: od 17:35 hodin
Pohár České republiky v rally 2012
Místo : Valašské Meziříčí (náměstí) – příjezd na cílovou rampu
Datum: Sobota 24.03.2012
Čas: od 13:34 hodin



4.3.2

Další ujednání:
Upravte si odstavec 2
 Vozy s pohonem dvou kol a přeplňovaným dieselovým motorem o jmenovitém objemu válců do 2000 

cm
3

budou přijaty ve třídě 5, resp. ve třídě 8.

6.2 Volitelná reklama dodaná pořadatelem
6.2.2 Specifikace volitelné reklamy: pravé přední dveře - VARMUŽA

12.1.3 Start do RZ

Zrušte uvedený řádek
15 sekund   - rozsvítí se červené světlo,

12.2 Polokruhová rychlostní zkouška 9 a 12 (Juřinka) a 10 a 11 (Santov)
12.2.1 Polookruhová rychlostní zkouška začíná okruhovou částí, která se projíždí několikrát za
sebou (u RZ 10 a 11 – pouze 2x kolem přehrady Bystřička po levé straně ve směru vedení RZ, pravá 
strana přehrady v protisměru RZ pouze s jedním průjezdem), a pokračuje za výjezdem z okruhu jako 
normální RZ.
12.2.2 Po odstartování do polookruhové RZ (viz 12.2.3) posádka absolvuje podle itineráře stanovený 
počet kol (sama si je počítá), vyjede z okruhové části a pokračuje v jízdě po RZ. Po průjezdu letmým 
cílem musí zastavit u panelu STOP, kde předloží jízdní výkaz k potvrzení. Výsledek RZ nemusí být hned 
posádkám sdělován, bude jim oznámen nejpozději na konci sekce. Při výjezdu z okruhu a v oblasti cíle i 
mezi cílem a panelem STOP nesmí posádka zastavit ani ohrožovat ostatní posádky.
12.2.3 Nedodržení předpisu pro polookruhovou RZ nebo prokazatelné zkrácení trati bude oznámeno 
sportovním komisařům. Posádka, která neabsolvuje plný počet předepsaných okruhu, obdrží ke svému času 
penalizaci (RZ 9 a 12 – 5 minut, RZ 10 a 11 – 7 minut) za každý nedokončený okruh. Posádce, která ujede 
více okruhů než je předepsaný počet, bude započítán skutečný čas za všechny odjeté okruhy. Posádky, 
kterým byla vyvěšena žlutá vlajka obdrží náhradní čas v souladu s Regionálními předpisy FIA (Standardy 
FAS ACR).
12.2.4 Start do polookruhové RZ 9 a 12 (Juřinka) a RZ 10 a 11 (Santov)
Do jízdního výkazu bude posádkám zaznamenán předpokládaný čas startu do RZ, který je počátkem 
jízdní doby do příští CK. Start nebude prováděn na celou minutu, ale bude řízen světelným semaforem s 
ohledem na bezpečnost jezdců.

12.5.2 Shakedown 
Shakedown bude v souladu s čl. 24.6 SPR FAS AČR uspořádán. Soutěžící, kteří se na shakedown 
přihlásí, uhradí pořadateli poplatek 1 000,- Kč za každé vozidlo při převzetí itineráře ve středu dne 
21.03.2012 v době od 11:00 do 13:30 hodin. Soutěžící pod pokutou 5 000,- Kč nesmí v klidné obytné 
zóně Krhová – Hrádky tzv. gumovat (prudké brzdění, start a zahřívání pneu) a zkoušet start s vytočeným 
motorem do maximálních otáček. Seznamovací jízdy na trati SHAKEDOWN – viz příloha č. 2

13. OZNAČENÍ ČINOVNÍKŮ
doplňte
- časoměřiči žlutá reflexní vesta s nápisem „ČASOMĚŘIČ-TIMING“ 

14.1.1  Mediasport MMČR v rally 2012: 
doplňte 

 Clio R3 Czech Trophy 2012

Miroslav  H o š á k v. r.
                                                                                                                     ředitel rally

Schváleno FAS AČR dne 29. února 2012



DEN 2 – MM ČR (2. etapa – sekce 2-3-4)                                                         SOBOTA, 24.03.2012                                                                                                                             
ČK/TC Místo RZ délka Trať bez RZ Spojovací úsek Jízdní doba Čas 1. jezdce

RZ/SS Location SS dist. Liaison dist. Total distance        Target time First car due

4 D START – Valašské Meziříčí -UP   - - -         08:10

4 E Servis – začátek - in - 00,21 00,21 3´        08:13

Servis C (Val.Meziříčí)   – 15´

4 F Servis – konec  - out - - - -        08:28

5 Závišice - 24,76 24,76 34´        09:02

RZ 5 PUNTÍK (Závišice - Rybí) 13,38 - -        09:05
6 Veselí – 23,45 36,83 44´        09:49

RZ 6 ODRY (Veselí - Dvořisko) 10,18 - -        09:52

6 A Nový Jičín – začátek (in) VSZ - 35,45 45,63 45´        10:37

VSZ D (Nový Jičín) (23,56) (83,87) (107,43)     15´

6 B Nový Jičín – konec (out) VSZ - - - -        10:52

Tankovací zóna (49,33) (108,18) (157,51)

7 Závišice - 07,30 07,30 15´        11:07

RZ 7 PUNTÍK (Závišice - Rybí) 13,38 - -        11:10
8 Veselí – 23,45 36,83 44´        11:54

RZ 8 ODRY (Veselí - Dvořisko) 10,18 - -        11:57

ČK 9 Juřinka 36,72 46,90 54´        12:51

RZ 9 JUŘINKA (Juřinka – Juřinka) 07,70 - -        12:54

    9 A Přeskupení – začátek – in - 04,79 12,49 16´        13:10

Přeskupení–UP(náměstí Val.Mez.)             - - - 15´

    9 B Přeskupení – konec – out - - - -        13:15

    9 C                Servis – začátek – in - 04,37 04,37 10´        13:25

Servis E (Val.Meziříčí)   (31,26) (76,63) (107,89) 30´

9 D Servis  –   Servis - konec – out - - - -        13:45

10 Bystřička - 14,85 14,85 30´        14:15

RZ 10  SANTOV (Bystřička –M.Bystřice) 18,07 - -        14:18

    10 A Přeskupení – začátek – in        - 16,70 34,77 42´        15:00

Přeskupení–UP (Vsetín - Bobrky)             (18,07) (31,55) (49,62) 24´

   10 B Přeskupení – konec – out - - - -        15:24

Tankovací zóna (25,77) (56,54) (82,31)

11 Bystřička - 12,83 12,83 25´        15:49

RZ 11 SANTOV (Bystřička –M.Bystřice) 18,07 - -        15:52

12 Juřinka - 31,78 49,85 60´        16:47

RZ12   JUŘINKA (Juřinka - Juřinka) 07,70 - -        16:55

    12 A Servis – začátek – in – 07,28 14,98 20´        17:15

Servis F (Val.Meziříčí) (25,77) (51,89) (77,66) 10´

    12 B Servis – konec – out - - -        17:25

12 C CÍL – Val. Meziříčí – 2. etapa - 04,65 04,65 10´         17:35

Trať celkem – 2.etapa   RZ – 98,66 km Trať bez RZ – 248,59 km Trať celkem RZ – 347,25 km
CELKEM:  BONVER VALAŠSKÁ RALLY 2012 MM ČR

   Leg                             No.of SS                      SS dist.                     Liaison dist.                  Total dist.
    I      4                              51,54                         97,34                             148,88
    II      8                              98,66                       248,59                            347,25
Overall Totals                  12          150,20                   345,93                    496,13
  Etapa                             Počet RZ                  RZ délka                   Trať bez RZ                    Délka celkem 



DEN 2 (sekce 2)                                                                                            SOBOTA, 24.03.2012                                                   
ČK/TC Místo RZ délka Trať bezRZ     Spojovací úsek Jízdní doba Čas 1. jezdce

RZ/SS Location SS dist. Liaison dist. Total distance        Target time First car due

4 D START – Valašské Meziříčí -UP   - - - -         08:10

4 E Servis – začátek (typ II) - in - 00,21 00,21 3´        08:13

Servis C (Val.Meziříčí) - 15´

4 F Servis – konec  - out - - - -        08:28

Tankovací zóna (23,56) (83,87) (107,43)

5 Závišice - 24,76 24,76 34´        09:02

RZ 5 PUNTÍK (Závišice - Rybí) 13,38 - -        09:05
6 Veselí - 23,45 36,83 44´        09:49

RZ 6 ODRY (Veselí - Dvořisko) 10,18 - -        09:52

6 A Nový Jičín – začátek (in) - 35,45 45,63 45´        10:37

VSZ D (Nový Jičín) (23,56) (83,87) (107,43)     15´

6 B Nový Jičín – konec (out) - - - -        10:50

Tankovací zóna (31,26) (79,40) (137,27)

7 Závišice - 07,30 07,30 15´        11:07

RZ 7 PUNTÍK (Závišice - Rybí) 13,38 - -        11:10

8 Veselí - 23,45 36,83 44´        11:54

RZ 8 ODRY (Veselí - Dvořisko) 10,18        11:57

9 Juřinka - 36,72 46,90 54´        12:51

RZ9   JUŘINKA (polookruhová RZ) 07,70        12:54

9 A                Servis – začátek – in - 07,28 14,98 20´        13:14

Servis F (Val.Meziříčí) (31,26) (74,75)      (106,01) 10´

9 B Servis  –   Servis - konec – out - - - -        13:24

9 C CÍL – Val. Meziříčí – 2.etapa - 04,65 04,65 10´         13:34

Trať celkem – II.etapa   RZ – 54,82 km   Trať bez RZ – 163,27 km Trať celkem RZ 218,09 km
CELKEM:  BONVER VALAŠSKÁ RALLY 2012 -  Pohár ČR

   Leg                             No.of SS                         SS dist.                     Liaison dist.                    Total dist.
    I 4                              51,54                        97,34                            148,88
    II 5                              54,82                      163,27                            218,09
Overall Totals                          9       106,36            260,61                          366,97
  Etapa                             Počet RZ                      RZ délka                   Trať bez RZ                    Délka celkem 



Příloha č. 2: 

PROGRAM SEZNAMOVACÍCH JÍZD

Při převzetí itineráře oznámí každá posádka pořadateli tovární značku a registrační značku 
vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy provádět. Od pořadatele obdrží 2 ks označení 
„seznamovací jízdy“ včetně uvedení startovního čísla (označení na pravý přední roh čelního skla 
a pravý zadní roh zadního skla vozidla) a dále výkaz pro seznamovací jízdy, který posádka 
odevzdá při administrativní přejímce dne 23. 3. 2012 v Autocentrum Lukáš Valašské Meziříčí –
Bynina.

Datum Číslo RZ a název

21. 3. 2012
9 - 12  (JUŘINKA)               – organizovaná

10 - 11 (SANTOV)              – organizovaná

22. 3. 2012

5 - 7 (PUNTÍK)                     – organizovaná
6 - 8 (ODRY)                        – organizovaná

1 – 3 (ŠPIČKY)                    –  organizovaná

2 – 4 (HELFŠTÝN)              –  organizovaná

Shakedown (Krhová – Hrádky) - organizován

STŘEDA 21. března 2012

RZ Místo Délka (km) Čas

9/12 Juřinka 07,70 15:30 – 19:00 hodin

10/11 SANTOV 18,07 15:30 – 19:00 hodin

ČTVRTEK 22. března 2012

RZ Místo Délka (km) Čas

5/7 PUNTÍK 13,38 08:00 – 12:00 hodin

6/8 ODRY 10,18 08:00 – 12:00 hodin

1/3 ŠPIČKY 10,00 12:00 – 18:00 hodin

2/4 HELFŠTÝN 15,77 12:00 – 18:00 hodin

SHAKEDOWN 2,18 15:00 – 18:00 hodin 

Miroslav Hošák   
ředitel rally



Příloha č. 4

POLEPY A UMÍSTĚNÍ VOLITELNÉ REKLAMY

Označení vozidla a reklama:

V plném rozsahu platí čl. 11 až 14 Regionálních předpisů FIA. Používání nálepek na sklech 
a oknech musí odpovídat předpisům Přílohy J FIA.
Volitelná reklama:
Soutěžící, kteří přijmou volitelnou reklamu pořadatele, musí pro ni vyhradit obdélníkové místo 
délky 67 cm a výšky 20 cm na obou předních dveřích pod panely startovních čísel.
Reklama bude uspořádána takto: 

Levé přední dveře: SVARMETAL

Pravé přední dveře: VARMUŽA




